
 

 

 
                                 Oleśnica  10.10.2022 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/22/2022 

 
 

 

Dotyczy: ”Dostawa preparatów do żywienia dojelitowego i 

pozajelitowego dla Powiatowego Zespołu Szpitali”. 

 
 

WYJAŚNIENIA 2 DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

PYTANIE 1: 

SWZ pkt. 5 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 20. Dotyczy pakietu 2. poz. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 30, W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają 

średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, a w przypadku 

diet podawanych doustnie 9 -miesięczny, prosimy o uwzględnienie specyfiki produktów 

dojelitowych oraz doustnych, opisanych w pakiecie 2 pod kątem terminu ważności oraz modyfikację 

zapisu- akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego, z terminem ważności nie 

krótszym niż 6 miesięcy? W przypadku żywności medycznej krótszy termin przydatności do 

spożycia jest związany z brakiem substancji konserwujących i utrwalaczy, a tym samym świadczy 

o wysokiej jakości produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje dostawy produktów do żywienia dojelitowego, z terminem ważności nie 

krótszym niż 6 miesięcy. 

 

PYTANIE 2: 

Pakiet 2 pozycja 17. Czy Zamawiający dopuści produkt Infatrini o osmolarności 305 mOsmol/l w 

opakowaniu typu butelka? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 3: 

Pakiet 2 pozycja 21. Czy Zamawiający dopuści produkt Nutrini Energy Multi Fibre o zawartości 

białka 4g/100 ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

PYTANIE 4: 

Do §2 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapisy §2 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy są nazbyt 
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ogólne oraz nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej 

kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej 

wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym, wnosimy o doprecyzowanie zapisów §2 ust. 

1, ust. 2 wzoru umowy, w taki sposób, aby były zgodne z zasadami określonymi w ustawie z dnia 

11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 

(nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym 

wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym 

istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń 

i zobowiązań wynikających z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy 

wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP). 

Odpowiedź: 

§ 2 ust. 1 umowy wskazuje, że dostawy będą dokonywane sukcesywnie, zgodnie z bieżącymi 

potrzebami Zamawiającego. Wytyczne te są konkretne i precyzyjnie określają charakter dostaw i nie 

zostaną zmienione.  

§ 2 ust. 2 umowy określa minimalną wartość zamówienia tj. 60 % wartości umowy, także 

wskazywanie iż Zamawiający narusza art. 433 pkt 4  ustawy Prawo zamówień publicznych jest 

bezpodstawne.  

Przedmiot  zamówienia został określony w § 1 umowy i dodatkowo uszczegółowiony w formularzu 

asortymentowo-cenowym, będącym załącznikiem do umowy, dlatego Zamawiający uważa, że 

spełnia on wymogi art. 99 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Zamawiający w żaden sposób nie narusza w projekcie umowy art. 454 ust. 2 pkt3 (zakazującym 

istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i 

zobowiązań wynikających z umowy). Zamawiający określił wartość minimalną wartości umowy i 

nie zamierza w sposób znaczny rozszerzać albo zmniejszać zakresu świadczeń.  

Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie §2 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy.  

 

 

PYTANIE 5: 

Do §2 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 

k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu." 

Odpowiedź: 

Wszystkie przepisy prawa powszechnie obowiązującego są przez Zamawiającego przestrzegane, w 

związku  z powyższym nie wymaga to wprowadzania zastrzeżeń do umowy w tym zakresie.  

 

PYTANIE 6: 

Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o zmianę w treści §3 ust. 2 wzoru umowy, fragmentu o 

przedłużeniu czasu obowiązywania umowy na podstawie oświadczenia Zamawiającego złożonego 

Wykonawcy oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji umowy, następowało 

będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia 

wynika, że na skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana 

terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady 

współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, 

polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany 

pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie 

umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem 

wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w 

szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze 

dwustronnie uzgodnionego aneksu. 

Odpowiedź: 

§ 3 ust. 2 wzoru umowy stanowi odzwierciedlenie instytucji prawnej, zawartej w art. 441 ustawy 



 

 

Prawo zamówień publicznych. Prawo opcji, uwzględnione przez Zamawiającego, spełnia łącznie 

przesłanki ujęte w przepisie ustawowym, tzn. określa rodzaj i maksymalną wartość opcji, określa 

okoliczności skorzystania z opcji i nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy. W związku z 

powyższym Zamawiający nie wprowadza zmian do § 3 ust. 2 wzoru umowy.  

 

PYTANIE 7: 

Zad.6 poz. 2: Czy Zamawiający ma na myśli zaoferowanie worka 3-komorowego do wkłucia 

centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1970ml , zawierającego 16 g azotu, energię niebiałkową 

1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 

tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 8: 

Zad, 6 poz. 3: Czy Zamawiający ma na myśli worek 3-komorowydo wkłucia centralnego bez kwasu 

glutaminowego o poj. 1970ml , zawierający 16 g azotu, energię niebiałkową 1800 kcal, 

węglowodany, aminokwasy z tauryną, bez elektrolitów, oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 

tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 9: 

Zad.6 poz. 5: Czy Zamawiający ma na myśli emulsję do infuzji w 3-komorowym worku 

zawierającym 38 g aminokwasów, glukozę, trójglicerydy średniołańcuchowe, oliwę z oliwek, olej 

sojowy, oczyszczony olej rybny bogaty w kwasy omega-3. Całkowita wartość energetyczna ok. 800 

kcal, w tym energia pozabiałkowa ok. 700 kcal, obj. 1206 ml ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 10: 

Zad. 6  poz. 10: Czy Zamawiający ma na myśli worek 3-komorowy bez kwasu glutaminowego o poj. 

1518ml , zawierającego 15,9 g azotu, energię niebiałkową 952 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej 

sojowy, MCT, olej z oliwek, węglowodany i elektrolity? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


